<sup>8</sup> PLATONE, *Timaeus*, 27 D.

in Mundo gloriantur, a Deo sese accepisse religionem, et revelationem, ut Moyses, David et Prophetæ sequaces, Apostoli Christi, Minos, Numa, Mahometus, Amida, Zamolxis, Simon Magus, et alii; idcirco videndum est, quibusnam ex his danda est fides. Profecto qui mittitur a Philosophis, habet notas Philosophicas, qui a Deo divinas. Namque ex his alii sunt decepti a diabolo, et sunt simul aliorum deceptores, ut Mahometes: alii sunt deceptores, et non decepti, ut Pythagoras et Zamolxis, et forte Numa, fingentes, se colloquio Deorum frui quo leges eorum fierent populis venerabiliores. Alii vero non sunt neque decepti<sup>1</sup>, neque deceptores, sed Dei [4] nuncij. Si enim Deus est, et curam hominum gerit, necessario dat illis Legem, et Prophetas, sine quibus vita humana in incertum fluctuat (teste Socrate ac Salomone). Signa ergo a Deo accipiunt miraculosa supra naturam, quae alij homines, et natura ipsa facere non possunt<sup>2</sup>, nisi Deus. In quibus inspice, utrum sint a magia divina vel naturali, vel diabolica, ut infra examinabimus. 2. Dat sigillum Deus, quod est martyrium: si enim credit Nuncius vera esse, quae praedicat ex parte Dei, pro Deo mori non dubitat. 3. Est prophetia, ut si quae praedicit eveniant an non, et<sup>3</sup> utrum sit<sup>4</sup> divina, an naturalis, an diabolica examinabimus. 4. Est praeconium priscorum, qui de hoc nuncio prophetarunt: tunc enim scimus quod sit a Deo, et non deceptor, neque deceptus. 5. Est successio si discipuli eius, et discipuli discipulorum, faciunt miracula, et martyrium subeunt<sup>5</sup>, et prophetant cum veritate. Tunc enim non poterunt Pomponatius et Arist. temperamento miracula tribuere, cum temperies individualis discipulis communicari nequeat. 6. Vita praeceptoris, si non<sup>6</sup> est contra<sup>7</sup> virtutes naturales, et morales<sup>8</sup>, et a vitiis remotas. 7. Si leges eius non<sup>9</sup> sunt contra<sup>10</sup> naturam et veritatem, et utilitatem humanam. 8. Si caerimonialia sint symbolica, rationalia, et possibile. 9. Si quae supernaturaliter credenda proponit, sunt supra<sup>11</sup> naturam, an contra naturam. Et 10. Si transhumanat credentes, faciunt eos optimos, loqui cum Deo: divina sapere, humana despiciere: alienos ab avaritia et ambitione<sup>12</sup>, concordēs inter se et cum aliis a Deo missis. Qui omnes has habet notas non est<sup>13</sup> dubitandum de illo secundum Philosophiam omnia

<sup>1</sup> ut... decepti] om. <sup>2</sup> possunt] potest. <sup>3</sup> et] vel. <sup>4</sup> sit] sint. <sup>5</sup> subeunt] habuerunt. <sup>6</sup> non] om. <sup>7</sup> contra] secundum. <sup>8</sup> et morales] om. <sup>9</sup> non] om. <sup>10</sup> contra] secundum. <sup>11</sup> supra] super. <sup>12</sup> et ambitione] om. <sup>13</sup> est] esse.